Durchflussmesstechnik
Strömungstransmitter / Strömungsschalter
für Hygiene- und Aseptikanwendungen
Das Gerät ist ein elektronischer
Strömungs- bzw. Temperaturschalter
zur Überwachung, Regelung und
kontinuierlichen Messung von
Strömungen und Temperaturen in

MTTF 463 Jahre
Flowcont® FU4L CVS SSK 0 0 0
Bestellschlüssel
Ausführung
FU4L  Hygieneanwendungen
Messsystem
K Kalorimetrischer Sensor
Zulassung
S Standard
Prozessanschluss
2 Gewinde ISO 228-1 – G½“A, metallisch elastomerfrei dichtend (Muffe SEM-22/SEM-42)
Y andere
0
Werkstoff	Prozessanschluss	(prozessberührend)
V CrNi-Stahl
Werkstoff	Anschlussgehäuse
C CrNi-Stahl
Sensorlänge	L1
0 30 mm
1 50 mm
2 80 mm
Elektronik – Ausgang
V RS485 Modbus®-RTU, 4-Leiter
L IO-Link®, 1x Strom 0/4…20mA / 2x Schalter, 4-Leiter
Elektronik – Funktion
S  Standard
Prozesstemperatur
0 Standard –20°C…+110°C
0
0
Elektrischer Anschluss
S Stecker M12
Zusatzoptionen
-SF  LABS-frei, silikonfrei / Lackverträgliche Ausführung
-ML  Messstellenbezeichnung / TAG - Laserbeschriftung
-KL Kundenlabel auf Gerät - Laserbeschriftung
-TN  Typenschild neutral
-MZ  Materialprüfzeugnis – EN10204 3.1
-WT  Werksbescheinigung – Trinkwassertauglichkeit
-WL  Werksbescheinigung – Lebensmitteltauglichkeit
-KF  Konfiguration / Voreinstellung
-WK  Werkskalibrierung – Kalibrierzertifikat
Maßzeichnungen (mm)
Anschlussgehäuse